КОМИТЕТ ГОРОДСКОГО ХОЗЯЙСТВА                                  администрации города Ставрополя
                                    П Р И К А З

«___»__________2017 г.                                                                            №
Об утверждении Порядка оформления и содержания заданий, на проведение мероприятия по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями и Порядка оформления должностными лицами комитета городского хозяйства администрации города Ставрополя результатов мероприятия по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, в том числе результатов плановых (рейдовых) осмотров, обследований, исследований, измерений, наблюдений
В соответствии с Федеральным законом от 26 декабря 2008 года                     № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить:

1) Порядок оформления и содержания заданий, на проведение мероприятия по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, согласно приложения 1.

2) Порядок оформления должностными лицами комитета городского хозяйства администрации города Ставрополя результатов мероприятия по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, в том числе результатов плановых (рейдовых) осмотров, обследований, исследований, измерений, наблюдений, согласно приложения 2.
2. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования в газете «Ставрополь официальный» приложение к газете «Вечерний Ставрополь».
Исполняющий обязанности

заместителя главы администрации

города Ставрополя, руководителя

комитета городского хозяйства

администрации города Ставрополя

первый заместитель руководителя

комитета городского хозяйства

администрации города Ставрополя
                           И.А. Скорняков
   Приложение

   к приказу

   комитета городского хозяйства

   администрации города Ставрополя

    от                    2017 г. №
ПОРЯДОК

оформления и содержания заданий, на проведение мероприятия по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями
1. Общие положения

1. Настоящий Порядок оформления и содержания заданий, на проведение мероприятия по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями устанавливает требования к оформлению и содержанию заданий на проведение мероприятия по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями уполномоченными должностными лицами комитета городского хозяйства администрации города Ставрополя в рамках осуществления муниципального контроля.
2. Для целей настоящего Порядка должностными лицами уполномоченными на осуществление муниципального контроля являются должностные лица комитета городского хозяйства администрации города Ставрополя (далее - Комитет), которые в установленном порядке наделены полномочиями в области осуществления муниципального контроля (муниципальный контроль за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах города Ставрополя, муниципальный контроль в сфере использования, охраны, защиты, воспроизводства лесов на территории города Ставрополя, муниципальный жилищный контроль)  на территории города Ставрополя (далее – уполномоченные лица Комитета).
2. Оформление и содержание заданий

3. Основанием для проведения мероприятия по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями (далее - мероприятие но контролю) является задание на проведение такого мероприятия, утвержденное заместителем главы администрации города Ставрополя, руководителем комитета городского хозяйства администрации города Ставрополя (далее - Задание),

4. В задании указываются:
        наименование мероприятия но контролю;
наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя, в отношении которого планируется проведение мероприятия по контролю,
ИНН юридического лица, индивидуального предпринимателя;
фамилия, имя, отчество, должность должностного лица Комитета, ответственного за проведение мероприятия по контролю;
срок проведении мероприятия по контролю и оформления его результатов,
цель проведения мероприятия по контролю.
5.
Проект задания оформляется уполномоченными лицами Комитета и утверждается руководителем Комитета не позднее чем за 3 рабочих дня до дня проведения мероприятий по контролю.
В случае отсутствия руководителя Комитета задание утверждается заместителем руководителя Комитета.
6.
После утверждения соответствующего задания оно регистрируется в журнале регистрации заданий путем присвоения ему порядкового номера и даты.
Задание регистрируется уполномоченными лицами Комитета, в день его утверждения руководителем Комитета.
Журнал регистрации заданий ведется отделом муниципального жилищного контроля Комитета по форме согласно приложению к настоящему Порядку.
Журнал регистрации заданий должен быть пронумерован и скреплен печатью Комитета.
7.
Уполномоченные лица Комитета, указанные в задании и являющиеся ответственными за проведение мероприятия по контролю, под роспись знакомятся с заданием в течении 1 рабочего дня со дня его утверждения руководителем Комитета.
Исполняющий обязанности

заместителя главы администрации

города Ставрополя, руководителя

комитета городского хозяйства

администрации города Ставрополя

первый заместитель руководителя

комитета городского хозяйства

администрации города Ставрополя
      И.А. Скорняков
Приложение

 к приказу

 комитета городского хозяйства

 администрации города Ставрополя

 от                    2017 г. №
ПОРЯДОК

оформления должностными лицами комитета городского хозяйства администрации города Ставрополя результатов мероприятия по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, в том числе результатов плановых (рейдовых) осмотров, обследований, исследований, измерений, наблюдений
1. Общие положения

1. Настоящий Порядок оформления должностными лицами комитета городского хозяйства администрации города Ставрополя результатов мероприятия по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, в том числе результатов плановых (рейдовых) осмотров, обследований, исследований, измерений, наблюдений устанавливает требования к оформлению и содержанию заданий на проведение мероприятия по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями уполномоченными должностными лицами в рамках осуществления муниципального контроля.

2. Для целей настоящего Порядка должностными лицами уполномоченными на осуществление муниципального контроля являются должностные лица комитета городского хозяйства администрации города Ставрополя (далее - Комитет), которые в установленном порядке наделены полномочиями в области осуществления муниципального контроля (муниципальный контроль за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах города Ставрополя, муниципальный контроль в сфере использования, охраны, защиты, воспроизводства лесов на территории города Ставрополя, муниципальный жилищный контроль)  на территории города Ставрополя (далее – уполномоченные лица Комитета).
2. Оформление результатов мероприятий
3. Результаты   мероприятия   но   контролю   без   взаимодействия   с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями (далее -мероприятия   по   контролю) оформляются в письменной форме в день завершения
проведения
соответствующего мероприятия уполномоченным должностным лицом Комитета, ответственным за проведение мероприятия по контролю и указанным в задании на проведение мероприятия по контролю.
4.
По результатам проведения мероприятия по контролю уполномоченные должностные лица Комитета готовят один из следующих документов:
а)
заключение о проведенном мероприятии по контролю;
б)
мотивированное представление.
5.
Заключение о проведенном мероприятии по контролю содержит:
наименование мероприятия но контролю;
наименование юридического лица, фамилию, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя, в отношении которых проведены мероприятия по контролю;
ИНН юридического лица, индивидуального предпринимателя;
фамилия, имя, отчество, должность должностного лица Комитета, ответственного за проведение мероприятия по контролю;
цель проведения мероприятия по контролю;
выводы о соблюдении юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем обязательных требований:
предложения по итогам проведения мероприятия по контролю;
подпись уполномоченного лица Комитета ответственного за проведение мероприятия по контролю;
дату подготовки заключения.
6.
Мотивированное представление содержит: наименование мероприятия по контролю;
наименование юридического лица, фамилию, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя, в отношении которых проведены мероприятия по контролю;
ИНН юридического липа, индивидуального предпринимателя;
фамилия, имя, отчество, должность должностного лица Комитета, ответственного за проведение мероприятия по контролю:
цель проведения мероприятия по контролю;

информацию о выявленных нарушениях для принятия при необходимости решения о назначении внеплановой проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя по основаниям, указанным в пункте 2 части 2 статьи 10 Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» (далее - Федеральный закон № 294-ФЗ);

подпись должностного лица Комитета ответственного за проведение мероприятия по контролю;

дату подготовки мотивированного представления.

7.Результаты мероприятии по контролю, оформленные в соответствии с пунктами 4-6 настоящего Порядка, уполномоченными должностными лицами Комитета в течение 1 рабочего дня передаются руководителю Комитета, для ознакомления и принятия при необходимости решения о назначении внеплановой проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя по основаниям, указанным в пункте 2 части 2 статьи 10 Федерального закона № 294-ФЗ.
8. В случае получения в ходе проведения мероприятий по контролю сведений о готовящихся нарушениях или признаках нарушения обязательных требований, указанных в частях 5 - 7 статьи 8.2 Федерального закона № 294-ФЗ, Комитет направляет юридическому лицу, и индивидуальному предпринимателю предостережение о недопустимости нарушения обязательных требований в порядке, определенном Правительством Российской Федерации.
Исполняющий обязанности

заместителя главы администрации

города Ставрополя, руководителя

комитета городского хозяйства

администрации города Ставрополя

первый заместитель руководителя

комитета городского хозяйства

администрации города Ставрополя
                           И.А. Скорняков
Приложение

                                                                                                  К порядку оформления и содержания заданий, на проведение

                                                                                                  мероприятия по контролю без взаимодействия с юридическими

                                                                                                  лицами, индивидуальными предпринимателями.

Журнал регистрации заданий

на проведение мероприятия по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями
	№

п/п
	Дата и номер задания

о проведении мероприятия

	Сведения

о должностном

лице,

осуществившем

мероприятие
	Дата

(период)

проведения

мероприятия

	Место

расположения

объекта

(адрес, сведения

о регистрации

(при наличии)
	Наименование юридического лица, индивидуального предпринимателя, в отношении которого планируется проведение мероприятия по контролю
	Сведения

о результатах

мероприятия,

номер акта

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7